
Опубликовано в информационном бюллетене « Сельский вестник»              

от 31.08.2018 года № 14

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «14»  августа 2018 года     № 18

с. Берёзовец

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Берёзовского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области от 16 июня 2016
года № 40

        В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области от 16 июня 2016 года № 40
«Об  утверждении  правил  определения  требований  к  закупаемым  администрацией
Берёзовского  сельского  поселения   Галичского  муниципального  района,
подведомственными администрации сельского поселения  казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к «Правилам  определения  требований  к  закупаемым
администрацией  Берёзовского  сельского  поселения   Галичского  муниципального
района,  подведомственными  администрации  сельского  поселения  казенными  и
бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе
предельных цен товаров, работ, услуг)» «Ведомственный перечень отдельных видов
товаров,  работ,  услуг,  в  отношении  которых  устанавливаются  потребительские
свойства  (в  том  числе  характеристики  качества)  и  иные  характеристики,  имеющие
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены



товаров,  работ,  услуг)»  изложить  в  новой  редакции  (Приложение  1  к  настоящему
постановлению);

1.2.  Приложение  №  2  к  «Правилам  определения  требований  к  закупаемым
администрацией  Берёзовского  сельского  поселения   Галичского  муниципального
района  Костромской  области,  подведомственными  администрации  сельского
поселения   казенными  и  бюджетными  учреждениями   отдельным  видам  товаров,
работ,  услуг  (в  том  числе  предельных  цен  товаров,  работ,  услуг)»  «Обязательный
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том
числе  качество),  и  иные  характеристики,  а  также  значения  таких  свойств  и
характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в новой
редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Берёзовского

сельского поселения                                                                       С.В.Мельникова



Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения

от « 14 » августа 2018 года № 18

«Приложение 1

к Правилам определения требований

к закупаемым администрацией Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, 

подведомственными администрации сельского поселения казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

 работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ФОРМА

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские 
свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п К
о
д
п

Наименован
ие 
отдельного 
вида 

Единица 
измерения

Требования к 
потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным
характеристикам, 

Требования к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные администрацией Берёзовского 
сельского поселения Галичского муниципального 



о
О
К
П
Д
 
2

товаров, 
работ, услуг

утвержденные 
администрацией 
Берёзовского сельского 
поселения  Галичского 
муниципального района в 
обязательном перечне 
отдельных видов товаров, 
работ, услуг, в отношении 
которых определяются 
требования к 
потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе
предельным ценам товаров, 
работ, услуг)

района

код по ОКЕИ хара
ктер
исти
ка

значение характеристики ха
рак
те
ри
сти
ка

значен
ие 
характ
еристи
ки

обоснование 
отклонения значения 
характеристики от 
утвержденной 
администрацией 
Берёзовского 
сельского поселения  
Галичского 
муниципального 
района Костромской 
области

функцион
альное 
назначени
е<*>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 



потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный Приложением  2 к Правилам определения требований к 
закупаемым администрацией Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района , подведомственными 
администрации сельского поселения казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Берёзовского сельского поселения 
Галичского муниципального района Костромской области от 16 июня 2016 года № 40

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Берёзовского сельского 
поселения  Галичского муниципального района Костромской области

1.

--------------------------------

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)»

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения

от « 14 » августа 2018 года №  18



«Приложение 2

к Правилам определения требований

к закупаемым администрацией Берёзовского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской области, 
подведомственными 

администрации сельского поселения казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)

  

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество), и иные 
характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п Код по 
ОКПД2

Наи
мено
вани
е 
отде

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в 
том числе предельным ценам) отдельных видов товаров, работ, услуг

характерист
ика

единица
измерен

значение характеристики



льно
го 
вида
това
ров, 
рабо
т, 
услуг

ия Администрация Берёзовского сельского поселения 
Галичского муниципального района

Руководи
тели 
казенных 
и 
бюджетн
ых 
учрежден
ий

Другие 
работники 
органов 
местного 
самоуправле
ния и 
подведомств
енных им 
казенных и 
бюджетных 
учреждений 

код
по 
ОК
ЕИ

наи
мен
ова
ние

муниципал
ьные 
должности 
высшей 
группы 
должносте
й

(должности
категории 
«руководит
ель»)

должности 
муниципал
ьной 
службы 
высшей 
группы 
должносте
й 

(должности
категории 
«руководит
ель»)

должности 
муниципальной 
службы главной 
группы 
должностей

должност
и 
муницип
альной 
службы 
ведущей 
группы 
должност
ей

должност
и 
муницип
альной 
службы 
старшей 
группы 
должност
ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1. 26.20.11 Комп
ьюте
ры 
порт
атив
ные 
масс
ой 
не 
боле
е 10 
кг 
таки
е, 
как 
ноут
буки,
план
шетн
ые 
комп
ьюте
ры, 
карм
анны
е 
комп
ьюте
ры, в

размер и 
тип экрана,

 вес, 

тип 
процессора,
частота 
процессора,
размер 
оперативно
й памяти, 
объем 
накопителя, 
тип жесткого
диска, 
оптический 
привод, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки 
3G (UMTS), 
тип 
видеоадапт
ера, 

время 
работы, 
операционн



том 
числ
е 
совм
еща
ющи
е 
функ
ции 
моби
льно
го 
теле
фон
ного 
аппа
рата,
элек
трон
ные 
запи
сные
книж
ки и 
анал
огич
ная 
комп
ьюте

ая система, 
предустанов
ленное 
программно
е 
обеспечени
е



рная
техн
ика.

Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
ноут
буки,
план
шетн
ые 
комп
ьюте
ры

2. 26.20.15 Маш
ины 
вычи
слит
ельн
ые 
элек
трон

тип 
(моноблок/с
истемный 
блок и 
монитор), 
размер 
экрана/мони
тора, тип 



ные 
циф
ровы
е 
проч
ие, 
соде
ржа
щие 
или 
не 
соде
ржа
щие 
в 
одно
м 
корп
усе 
одно
или 
два 
из 
след
ующ
их 
устр
ойст
в 

процессора,
частота 
процессора,
размер 
оперативно
й памяти, 
объем 
накопителя, 
тип жесткого
диска, 
оптический 
привод,

 тип 
видеоадапт
ера, 
операционн
ая система, 
предустанов
ленное 
программно
е 
обеспечени
е



для 
авто
мати
ческ
ой 
обра
ботк
и 
данн
ых: 
запо
мина
ющи
е 
устр
ойст
ва, 
устр
ойст
ва 
ввод
а, 
устр
ойст
ва 
выво
да.



Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
комп
ьюте
ры 
перс
онал
ьные
наст
ольн
ые, 
рабо
чие 
стан
ции 
выво
да

3. 26.20.16 Устр
ойст
ва 
ввод

метод 
печати 
(струйный/л
азерный - 



а/вы
вода
данн
ых, 
соде
ржа
щие 
или 
не 
соде
ржа
щие 
в 
одно
м 
корп
усе 
запо
мина
ющи
е 
устр
ойст
ва.

Пояс
нени
я по 
треб
уемо

для 
принтера), 
разрешение
сканировани
я (для 
сканера), 

цветность 
(цветной/че
рно-белый), 
максимальн
ый формат, 
скорость 
печати/скан
ирования, 
наличие 
дополнител
ьных 
модулей и 
интерфейсо
в (сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.)



й 
прод
укци
и: 
прин
теры
, 
скан
еры

4. 26.30.11 Аппа
рату
ра 
комм
уник
ацио
нная
пере
даю
щая 
с 
прие
мны
ми 
устр
ойст
вами
.

тип 
устройства 
(телефон/см
артфон), 
поддержива
емые 
стандарты, 
операционн
ая система,

 время 
работы, 
метод 
управления 
(сенсорный/
кнопочный), 
количество 
SIM-карт, 
наличие 
модулей и 

383 руб
ль

не более 
4000,00

не более 
4000,00

не более 4000,00 не более
4000,00

не 
боле
е 
4000
,00

не более 
4000,00



Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
теле
фон
ы 
моби
льны
е

интерфейсо
в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS), 

стоимость 
годового 
владения 
оборудован
ием 
(включая 
договоры 
технической
поддержки, 
обслуживан
ия, 
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 
(одну 
единицу 
трафика) в 
течение 
всего срока 
службы, 
предельная 
цена



5. 29.10.21 Сред
ства 
тран
спор
тные
с 
двиг
ател
ем с 
искр
овы
м 
зажи
гани
ем, с
рабо
чим 
объе
мом 
цили
ндро
в не 
боле
е 
1500
см3, 
новы
е

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, 
предельная 
цена

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

не более 
150

не более 
150

не 
боле
е 
150

383 руб
ль

не более 1 
200 000,00

не более 1 
000 000,00

не 
боле
е 
900 
000,
00



6. 29.10.22 Сред
ства 
тран
спор
тные
с 
двиг
ател
ем с 
искр
овы
м 
зажи
гани
ем, с
рабо
чим 
объе
мом 
цили
ндро
в не 
боле
е 
1500
см3, 
новы
е

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, 
предельная 
цена

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

383



7. 29.10.23 Сред
ства 
тран
спор
тные
с 
порш
невы
м 
двиг
ател
ем 
внут
ренн
его 
сгор
ания
с 
восп
ламе
нени
ем 
от 
сжат
ия  
(диз
елем
или 
полу

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а



дизе
лем) 
новы
е

8. 29.10.24 Сред
ства 
авто
тран
спор
тные
для 
пере
возк
и 
люде
й 
проч
ие

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, 
предельная 
цена

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

383

9. 29.10.30 Сред
ства 
авто
тран
спор
тные
для 
пере
возк

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а



и 10 
чело
век и
боле
е

10. 29.10.41 Сред
ства 
авто
тран
спор
тные
грузо
вые 
с 
порш
невы
м 
двиг
ател
ем 
внут
ренн
его 
сгор
ания
с 
восп
ламе

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а



нени
ем 
от 
сжат
ия 
(диз
елем
или 
полу
дизе
лем),
новы
е

11. 29.10.42 Сред
ства 
авто
тран
спор
тные
грузо
вые 
с 
порш
невы
м 
двиг
ател
ем 

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а



внут
ренн
его 
сгор
ания
с 
искр
овы
м 
зажи
гани
ем; 
проч
ие 
грузо
вые 
тран
спор
тные
сред
ства,
новы
е

12. 29.10.43 Авто
моби
ли-
тягач

мощность 
двигателя, 
комплектаци

251 ло
ша
дин
ая 



и 
седе
льны
е 
для 
полу
приц
епов

я сил
а

13. 29.10.44 Шасс
и с 
уста
новл
енны
ми 
двиг
ател
ями 
для 
авто
тран
спор
тных
сред
ств

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

14. 31.01.11 Меб
ель 
мета

материал 
(металл), 
обивочные 

предельно
е значение
- кожа 

предельно
е значение
- 

предельное 
значение - 
искусственная 

предельн
ое 
значение

предельн
ое 
значение

пред
ельн
ое 

предельное 
значение:



ллич
еска
я 
для 
офис
ов. 
Пояс
нени
я по 
заку
паем
ой 
прод
укци
и: 
мебе
ль 
для 
сиде
ния, 
преи
мущ
еств
енно
с 
мета
ллич
ески
м 

материалы натуральн
ая;

возможные
значения: 
искусствен
ная кожа, 
мебельный
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

искусствен
ная кожа;

возможные
значения: 
мебельный
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы

кожа;

возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

- 
искусств
енная 
кожа;

возможн
ые 
значения
: 
мебельн
ый 
(искусств
енный) 
мех, 
искусств
енная 
замша 
(микроф
ибра), 
ткань, 
нетканые
материа
лы

- 
искусств
енная 
кожа;

возможн
ые 
значения
: 
мебельн
ый 
(искусств
енный) 
мех, 
искусств
енная 
замша 
(микроф
ибра), 
ткань, 
нетканые
материа
лы

знач
ение
- 
иску
сств
енна
я 
кожа
;

возм
ожн
ые 
знач
ения
: 
меб
ельн
ый 
(иску
сств
енн
ый) 
мех, 
иску
сств
енна
я 
зам
ша 

ткань. 
Возможные 
значения: 
нетканые 
материалы



карк
асом

(мик
роф
ибра
), 
ткан
ь, 
нетк
аны
е 
мате
риал
ы

15. 31.01.12 Меб
ель 
дере
вянн
ая 
для 
офис
ов. 
Пояс
нени
я по 
заку
паем
ой 
прод
укци

материал 
(вид 
древесины)

предельно
е значение
- массив 
древесины
ценных 
пород 
(твердолис
твенных и 
тропически
х);

возможные
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 

возможное
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиств
енных 
пород: 
береза, 
лиственни
ца, сосна, 
ель

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

возможн
ое 
значение
- 
древесин
а 
хвойных 
и 
мягколис
твенных 
пород: 
береза, 
лиственн
ица, 
сосна, 
ель

возможн
ое 
значение
- 
древесин
а 
хвойных 
и 
мягколис
твенных 
пород: 
береза, 
лиственн
ица, 
сосна, 
ель

возм
ожно
е 
знач
ение
- 
древ
есин
а 
хвой
ных 
и 
мягк
олис
твен
ных 

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен
ных пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель



и: 
мебе
ль 
для 
сиде
ния, 
преи
мущ
еств
енно
с 
дере
вянн
ым 
карк
асом

пород: 
береза, 
лиственни
ца, сосна, 
ель

поро
д: 
бере
за, 
лист
венн
ица, 
сосн
а, 
ель

обивочные 
материалы

предельно
е значение
- кожа 
натуральн
ая;

возможные
значения: 
искусствен
ная кожа; 
мебельный
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 

предельно
е значение
- 
искусствен
ная кожа;

возможные
значения; 
мебельный
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 

предельное 
значение - 
искусственная 
кожа;

возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы

предельн
ое 
значение
- 
искусств
енная 
кожа;

возможн
ые 
значения
; 
мебельн
ый 
(искусств
енный) 
мех, 

предельн
ое 
значение
- 
искусств
енная 
кожа;

возможн
ые 
значения
; 
мебельн
ый 
(искусств
енный) 
мех, 

пред
ельн
ое 
знач
ение
- 
иску
сств
енна
я 
кожа
;

возм
ожн
ые 
знач

предельное 
значение - 
искусственна
я кожа;

возможные 
значения; 
мебельный 
(искусственн
ый) мех, 
искусственна
я замша 
(микрофибра)
, ткань, 
нетканые 
материалы



нетканые 
материалы

материалы искусств
енная 
замша 
(микроф
ибра), 
ткань, 
нетканые
материа
лы

искусств
енная 
замша 
(микроф
ибра), 
ткань, 
нетканые
материа
лы

ения
; 
меб
ельн
ый 
(иску
сств
енн
ый) 
мех, 
иску
сств
енна
я 
зам
ша 
(мик
роф
ибра
), 
ткан
ь, 
нетк
аны
е 
мате
риал
ы



16. 49.32.11 Услу
ги 
такс
и

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я 
автомобиля

время 
предоставл
ения 
автомобиля 
потребител
ю

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

17. 49.32.12 Услу
ги по
арен
де 
легк
овых
авто
моби
лей 

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я 

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а



с 
води
теле
м

автомобиля

время 
предоставл
ения 
автомобиля 
потребител
ю

18. 61.10.30 Услу
ги по
пере
даче
данн
ых 
по 
пров
одны
м 
теле
комм
уник
ацио
нны
м 
сетя
м. 
Пояс
нени
я по 

скорость 
канала 
передачи 
данных

доля 
потерянных 
пакетов



треб
уемы
м 
услуг
ам: 
оказ
ание
услуг
связ
и по 
пере
даче
данн
ых

19. 61.20.11 Услу
ги 
подв
ижно
й 
связ
и 
общ
его 
поль
зова
ния -
обес
пече

тарификаци
я услуги 
голосовой 
связи, 
доступа в 
информаци
онно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(лимитная/б
езлимитная)

объем 



ние 
дост
упа и
подд
ержк
а 
поль
зова
теля.

Пояс
нени
я по 
треб
уемы
м 
услуг
ам: 
оказ
ание
услуг
подв
ижно
й 
ради
отел
ефо
нной
связ
и

доступной 
услуги 
голосовой 
связи 
(минут), 
доступа в 
информаци
онно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб)

доступ 
услуги 
голосовой 
связи 
(домашний 
регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 
за 
пределами 
Российской 
Федерации -
роуминг), 
доступ в 
информаци



онно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

20. 77.11.10 Услу
ги по
арен
де и 
лизи
нгу 
легк
овых
авто
моби
лей 
и 
легк
их 
(не 
боле
е 3,5
т) 
авто
тран
спор
тных

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я 
автомобиля

251 ло
ша
дин
ая 
сил
а

не более 
150

не более 
150

не 
боле
е 
150



сред
ств 
без 
води
теля.
Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
услуг
е: 
услуг
а по 
арен
де и 
лизи
нгу 
легк
овых
авто
моби
лей 
без 
води
теля;

услуг
а по 

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я 
автомобиля



арен
де и 
лизи
нгу 
легк
их 
(до 
3,5 т)
авто
тран
спор
тных
сред
ств 
без 
води
теля

21. 58.29.13 Обес
пече
ние 
прог
рам
мное
для 
адми
нист
риро
вани

стоимость 
годового 
владения 
программны
м 
обеспечени
ем (включая
договоры 
технической
поддержки, 
обслуживан



я баз
данн
ых 
на 
элек
трон
ном 
носи
теле.
Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
сист
емы 
упра
влен
ия 
база
ми 
данн
ых

ия, 
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
пользовател
я в течение 
всего срока 
службы

общая 
сумма 
выплат по 
лицензионн
ым и иным 
договорам 
(независимо
от вида 
договора), 
отчислений 
в пользу 
иностранны
х 
юридически
х и 
физических 
лиц

22. 58.29.21 Прил совместимо



ожен
ия 
общ
ие 
для 
повы
шени
я 
эфф
екти
внос
ти 
бизн
еса и
прил
ожен
ия 
для 
дома
шнег
о 
поль
зова
ния, 
отде
льно
реал
изуе
мые.

сть с 
системами 
межведомст
венного 
электронног
о 
документоо
борота 
(МЭДО) 
(да/нет)

поддержива
емые типы 
данных, 
текстовые и 
графически
е 
возможност
и 
приложения

соответстви
е 
Федерально
му закону "О
персональн
ых данных" 
приложений,
содержащих
персональн



Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
офис
ные 
прил
ожен
ия

ые данные 
(да/нет)

23. 58.26.31 Обес
пече
ние 
прог
рам
мное
сист
емно
е 
для 
загру
зки. 
Пояс
нени

использован
ие 
российских 
криптоалгор
итмов при 
использован
ии 
криптографи
ческой 
защиты 
информаци
и в составе 
средств 
обеспечени



я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
сред
ства 
обес
пече
ния 
инф
орма
цион
ной 
безо
пасн
ости

я 
информаци
онной 
безопасност
и систем

доступность
на русском 
языке 
интерфейса 
конфигурир
ования 
средства 
информаци
онной 
безопасност
и

24. 58.29.32 Обес
пече
ние 
прог
рам
мное
прик
ладн
ое 

поддержка и
формирован
ие 
регистров 
учета, 
содержащих
функции по 
ведению 
бухгалтерск



для 
загру
зки. 
Пояс
нени
я по 
треб
уемо
й 
прод
укци
и: 
сист
емы 
упра
влен
ия 
проц
есса
ми 
орга
низа
ции

ой 
документац
ии, которые 
соответству
ют 
российским 
стандартам 
систем 
бухгалтерск
ого учета

25. 61.90.10 Услу
ги 
теле
комм
уник

максимальн
ая скорость 
соединения 
в 
информаци



ацио
нные
проч
ие. 
Пояс
нени
я по 
треб
уемы
м 
услуг
ам: 
оказ
ание
услуг
по 
пред
оста
влен
ию 
высо
коск
орос
тног
о 
дост
упа в
инф
орма

онно-
телекоммун
икационной 
сети 
"Интернет".



цион
но-
теле
комм
уник
ацио
нную
сеть 
"Инт
ерне
т"


	Опубликовано в информационном бюллетене « Сельский вестник»

